

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2017 y a 31 de Diciembre 2016
 Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos

	SEPTIEMBRE		DICIEMBRE	
	2017	2016	2017	2016
ACTIVOS				
ACTIVOS NO CORRIENTES				
Propiedad Planta y Equipo	24.359.840	23.457.894		
Activos Intangibles	27.343	28.291		
Activos Biologicos	1.324.633	1.260.978		
Derechos Restringidos	499.232	393.959		
Inversiones	24.805	28.750		
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	26.235.852	25.169.872		
ACTIVOS CORRIENTES				
Inventarios	427.470	533.443		
Cuentas por Cobrar	2.792.240	2.471.132		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	73.801	55.735		
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	3.293.511	3.060.311		
TOTAL ACTIVOS	29.529.363	28.230.183		
PASIVO Y PATRIMONIO				
PATRIMONIO				
Capital Social		3.788.832		3.788.832
Capital Autorizado		4.500.000		4.500.000
Capital por Suscribir		0		0
Capital Suscrito por Cobrar		-711.168		-711.168
Superavit de Capital				
Prima en colocación de acciones		4.188.711		4.188.711
Prima en colocación de acciones por cobrar		-2.714.528		-2.714.528
Reservas				
Donaciones		1.203.406		1.203.406
Resultado del Ejercicio		100		100
Resultado de Ejercicios Anteriores		-509.601		-1.811.025
Resultado Ejercicio Año anterior		10.190.629		12.001.654
Utilidades Retenidas		-1.811.025		-1.811.025
ORI (Reevaluación Activos)		2.521		2.521
		11.999.133		11.999.133
TOTAL PATRIMONIO PASIVO NO CORRIENTE	16.147.549	16.657.150		
Obligaciones Financieras		1.082.189		1.082.189
Dividendos por Pagar		450.054		450.054
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE	1.532.244	1.532.243		
Obligaciones Financieras		1.342.726		1.607.995
Proveedores		399.834		390.783
Cuentas por Pagar		9.649.616		7.421.001
Impuestos Gravámenes y Tasas		186.982		177.567
Beneficios a Empleados		43.705		285.452
Provisiones y Pasivos Laborales Estimados		149.618		67.268
Otros Pasivos		77.089		90.722
TOTAL PASIVO CORRIENTE	11.849.571	10.040.789		
TOTAL PASIVO	13.381.814	11.573.033		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	29.529.363	28.230.182		

LUIS FERNANDO CAICEDO
Gerente

Jenifer Ibañez R
JENIFER IBAÑEZ ROMERO
Contador T.P. 183519-T

FONDO GANADERO DEL TOLIMA S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DE 2017

(MILLES\$)

	SEPTIEMBRE DE 2017			ACUMUL. AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017		
	EJEC.	PPTO	VARIAC. % VARIAC	EJEC.	PPTO	VARIAC. % VARIAC
INGRESOS OPERACIONALES	592.586	904.824	-312.238 -35%	5.666.918	7.622.302	-1.955.385 -26%
COSTO DE VENTA	340.753	431.685	-90.933 -21%	3.144.112	3.615.820	-471.708 -13%
UTILIDAD BRUTA	251.833	473.139	-221.306 -47%	2.522.805	4.006.482	-1.483.677 -37%
GASTOS DE OPERACIÓN	311.280	312.264	-983 0%	2.560.873	2.887.197	-326.324 -11%
UTILIDAD OPERACIONAL	-59.447	160.875	-220.322 -137%	-38.068	1.119.285	-1.157.353 -103%
INGRESOS NO OPERACIONALES	5.292	2.931	2.361 81%	107.107	26.213	80.894 309%
GASTOS NO OPERACIONALES	48.905	52.161	-3.256 -6%	564.326	554.307	10.019 2%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	-103.061	111.645	-214.705 -192%	-495.287	591.191	-1.086.478 -184%
PROVISION IMPTO RENTA						
PROVISION IMPTO LA RIQUEZA						
PROVISION IMPTO EQUIDAD				14.313		14.313
UTILIDAD / PERDIDA NETA	-103.061	111.645	-214.705 -192%	-509.600	591.191	-1.100.791 -186%

Luis Fernando Caicedo Lince

LUIS FERNANDO CAICEDO LINCE
Gerente

Jenifer Ibañez Romero

JENIFER IBÁÑEZ ROMERO
Contadora T.P. 183519-T